Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XII - Edição nº 02288 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CD7C9B92F24096E698C4B0D2660CD6E

segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 396 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

• CONVOCAÇÃO PROFISSIONAIS - PRECATORIOS FUNDEF

• CONVOCAÇÃO INATIVOS - PRECATORIOS FUNDEF

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CD7C9B92F24096E698C4B0D2660CD6E

segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 206.265,00
(Duzentos e seis mil e duzentos e sessenta e cinco reais),
para fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 396 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 729 de 19 de junho de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$206.265,00
(Duzentos e seis mil e duzentos e sessenta e cinco reais) a saber:

Dotações Suplementares

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

9.09  - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 100,00

Total por Ação: 100,00

Total por Unidade Orçamentária: 100,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 16210000 - Material de Consumo 14.060,00

Total por Ação: 14.060,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.060,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.004 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

3.3.90.39.00 / 15440000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.14.00 / 15001001 - Diarias  -  Civil 50,00

Total por Ação: 50,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 235,00

Total por Ação: 235,00

Página: 1 de 325/11/2024 - 13:58:43 - 3926839  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EB2373C52452BC92431D7240D4E55AC

segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024

Total por Unidade Orçamentária: 90.285,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - Bolsa Família E CadÚnico

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 1.820,00

Total por Ação: 1.820,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.820,00

Total Suplementado: 206.265,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20101 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais 100,00

Total por Ação: 100,00

Total por Unidade Orçamentária: 100,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.025 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.90.39.00 / 16210000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 14.060,00

Total por Ação: 14.060,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.060,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.004 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 15440000 - Obras e Instalacoes 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4.4.90.52.00 / 15001001 - Equipamentos e Material Permanente 50,00

Total por Ação: 50,00

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 235,00

Página: 2 de 325/11/2024 - 13:58:43 - 3926839  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EB2373C52452BC92431D7240D4E55AC

segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024

Total por Ação: 235,00

Total por Unidade Orçamentária: 90.285,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - Bolsa Família E CadÚnico

4.4.90.52.00 / 16600000 - Equipamentos e Material Permanente 1.820,00

Total por Ação: 1.820,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.820,00

Total Anulado: 206.265,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 22 de novembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 22 de novembro de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 3 de 325/11/2024 - 13:58:43 - 3926839  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EB2373C52452BC92431D7240D4E55AC

segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

 GABINETE DO PREFEITO

 CONVOCAÇÃO

 A  Prefeitura  Municipal  de  Uauá  em  decorrência  da  publicação  da  primeira  relação  dos
 Profissionais  que  têm  direito  aos  60%  dos  Precatórios  do  FUNDEF  constarem  cargas  horárias
 de  alguns  Professores  e  que  na  relação  final  foram  excluídas.  CONVOCA  aos  mesmos  para
 entregarem  a  documentação  comprobatórios  na  Secretaria  de  Administração,  Planejamento  e
 Finanças até o dia 26.11.2024 (terça feira)

 1.  Documentos Comprobatórios.

 1.1 Folha de Pagamento

 1.2 Contracheque

 1.3 Contrato Prestação de Serviços

 1.4 Carteira Digital

 1.5 Frequência, Diário ou Livro de Ponto

 1.6 Declaração da Direção Escolar acompanhado dos documentos comprobatórios

 Uaua Bahia, 25 de novembro de 2024

 Marcos Henrique Lobo Rosa

 Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14945565A58736B5BEA8D4701236A6E0

segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

 GABINETE DO PREFEITO

 CONVOCAÇÃO

 A  Prefeitura  Municipal  de  Uauá  em  decorrência  da  publicação  dos  Profissionais  que  têm
 direito  ao  rateio  dos  Precatórios  do  FUNDEF  e  serem  funcionários  inativos.  CONVOCA  aos
 mesmos  para  entregarem  a  documentação  na  Secretaria  de  Administração,  Planejamento  e
 Finanças a partir do dia 26.11.2024 (terça feira)

 1.  Documentos.

 1.1 Cópia Carteira de Identidade

 1.2 Cópia CPF

 1.3 Dados Bancários  (Preferencialmente Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal)

 Em  tempo,  comunicamos  que  nos  casos  de  Profissionais  falecidos  os  responsáveis
 deverão entregar Alvara Judicial.

 Uaua Bahia, 25 de novembro de 2024

 Marcos Henrique Lobo Rosa

 Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CD7C9B92F24096E698C4B0D2660CD6E

		2024-11-25T15:26:59-0300